
DOE-UR • Ano I | Nº 053 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 31 de março de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 31 de março de 2017 

 

 
 

 

1 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

       

      | 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

GABINETE DO PREFEITO 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 053 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 31 de março de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 31 de março de 2017 

 

 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 03 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 163 /2017, DE 30 DE MARÇO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82 da 
Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Maria de Nazaré Oliveira Alves 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 
067.982.863-05e no registro geral sob o número 2007879909-5 para 

exercer o cargo de Diretora na Diretoria da Unidade Básica da Saúde 

Hilda Fonseca Dias com simbologia DAS-IV, órgão da estrutura 

administrativa da Secretaria Municipal da Saúde  pertencente ao 
Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei Municipal n°. 

201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 30 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 60 

anos de Emancipação Política. 

 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIAS SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

CONTRATOS 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 001/2017 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

CARGO: PSICOLÓGO (A) 

CONTRATADO (A): ANA ÍVINA PEREIRA FROTA 
CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS) 

PRAZO: DO DIA 03/03/2017 ATÉ O DIA 02/09/2017. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE SETEMBRO DE 2017. 
 

URUOCA - CE, 03 DE MARÇO DE 2017. 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 053 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 31 de março de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 31 de março de 2017 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

  EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 
ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 002/2017 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL (A) 

CONTRATADO (A): DÉBORA MARIA XIMENES 

FONTENELE 

CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS) 
PRAZO:  DO DIA 03/03/2017 ATÉ O DIA 02/05/2017. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE MAIO DE 2017. 

 

URUOCA - CE, 03 DE MARÇO DE 2017. 
 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 003/2017 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL (A) 

CONTRATADO (A): MARIA AILA MUNIZ ALEXANDRINO 

CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS) 

PRAZO:  DO DIA 03/03/2017 ATÉ O DIA 02/09/2017. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

URUOCA - CE, 03 DE MARÇO DE 2017. 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 004/2017 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL (A) 

CONTRATADO (A): GRAZIELLY FONSECA SILVA 

CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS) 

PRAZO:  DO DIA 03/03/2017 ATÉ O DIA 02/09/2017. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE SETEMBRO DE 2017. 

 
URUOCA - CE, 03 DE MARÇO DE 2017. 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 005/2017 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 
CARGO: PSICOLÓGO (A) 

CONTRATADO (A): IOLLANDA FREIRE COSTA BELCHIOR 

CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS) 

PRAZO:  DO DIA 03/03/2017 ATÉ O DIA 02/09/2017. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

URUOCA - CE, 03 DE MARÇO DE 2017. 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 
 

SELEÇÃO PÚBLICA 

CONVOCAÇÃO PUBLICA 015/2017 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Coordenadoria de 
Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 001/2017-

GAB, complementado pelo edital 003/2017, para composição de 

banco de recursos humanos de servidores para atender necessidades 
temporárias da rede pública de ensino municipal e atividades 

finalísticas da saúde e assistência social, RESOLVE CONVOCAR, 

os candidatos aprovados na prova objetiva, abaixo relacionados, a se 

fazerem presentes para o teste de direção, na data de 30 de março de 
2017 (Sexta Feira), das 08:00h, na Coordenadoria de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na Prefeitura 

Municipal, situada à Rua João Rodrigues, nº 139, Centro, Uruoca-

CE. 

AGENTE ADMINISTRATIVO-SEDE 

Nº NOME 

01 PRISCILA GOMES DOS SANTOS 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SEDE 

Nº NOME 

01 BENEDITA DE FATIMA ALBUQUERQUE GALDINO 

 

RESULTADO FINAL 

EDITAL 004/2017 

DENTISTA 

Nº NOME PROVA 

DE 

TITULO 

PROVA 

OBJETIVA 

TOTAL 

01 EDMILSON 

DOS SANTOS 

SOUSA 

37 85 122 

02 SAMARA 
CRISTINA 

LOPES ALVES 

27 60 87 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 053 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 31 de março de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 31 de março de 2017 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 
 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

COORD. DE RH E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 

PORTARIA N° 016/2017 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 


		2017-03-31T07:22:13-0300
	FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO




